PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 674/2023

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Ilmo. Sr.: Ernani Fonseca – Secretário Municipal de Obras,
para que o mesmo viabilize, a manutenção dos brinquedos e a troca da areia do parquinho localizado na
Praça Irene Striquer, em frente a  Igreja Católica Matriz.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação possui como objetivo atender as reivindicações, feitas pelo Frei José Davi, bem
como pelas pessoas que ali frequentam, para que realize a manutenção dos brinquedos e a troca da
areia do parquinho localizado na Praça Irene Striquer, em frente a  Igreja Católica Matriz. Pois de
acordo com as condições que se apresentam, brinquedos quebrados e a areia muito suja, pode colocar
em risco a saúde das crianças que utilizam este parquinho para lazer. Diante da situação apresentada,
solicito atenção a essa indicação.

 Sala das Sessões, 26 de Setembro de 2023

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1695733460